АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20
	апреля
	2017 года
	№
	551

г. Краснокаменск

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 03 декабря 2011 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 20 марта 2013 года № 602, Уставом городского   поселения   «Город Краснокаменск»,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 06.07.2015 № 863, следующего содержания:
1. Абзац 1 подпункта 1.3.4 пункта 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3.4. На информационном стенде по месту нахождения Администрации     городского поселения и в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» размещается следующая информация:».

2. В пункте 2.8 «Предоставление муниципальной услуги регулируется следующими   нормативными правовыми актами» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
- абзац 7 изложить в следующей редакции: «- Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» («Собрание законодательства РФ», 30 июля 2007 года, № 31, ст. 4017);

- абзац 10 исключить;

-  дополнить абзацем следующего содержания: « - Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» («Российская газета», 17 июля 2015 года, № 156).

3. Абзац 3 пункта 2.9. «Услуги,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«- получение сведений, внесенных в Единый государственный реестр недвижимости;».

4. Подпункты 2.10.3, 2.10.4 пункта 2.10 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.10.3. К заявлению о подготовке и (или) утверждении схемы земельного участка прилагаются следующие документы:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), либо личность его представителя;

- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

- копии учредительных документов юридического лица;

- копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на здание, строение, сооружение, если право на здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в Едином государственном реестре недвижимости (далее по тексту - ЕГРН);
- копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на земельный участок, если право на земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРН;
-  схема расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории, выполненная в соответствии с требованиями действующего законодательства, в случае если схемы подготавливается заявителем;
- иные документы, которые, по мнению заявителя, имеют значение при рассмотрении заявления.

2.10.4. Для предоставления муниципальной услуги должностное лицо ответственное за предоставление муниципальной услуги в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашивает у государственных органов, органов местного самоуправления,  участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг следующие документы:

- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем.

- выписку из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение, находящихся на приобретаемом земельном участке (при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке);
- уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на здания, строения, сооружения (при отсутствии выписки из ЕГРН);
- выписку из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок;

- уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на земельный участок (при отсутствии выписки из ЕГРН);»
5. Абзац 1 пункта 2.17 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.17. Заявление о предоставлении муниципального имущества, поступившее в Администрацию городского поселения по почте, посредством сети «Интернет» или полученное при личном обращении заявителя регистрируется должностным лицом отдела по управлению муниципальным имуществом в день его поступления.»
6. Пункт 2.18 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

« Здание Администрации городского поселения, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуется системами пожарной сигнализации, средствами пожаротушения, предусматриваются пути эвакуации, места общего пользования (туалеты, гардероб).»

7. Пункт 2.22 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.

8. Пункт 2.24 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.24. Адреса получения квалифицированной электронной подписи указаны в Приложении № 2 настоящего регламента.»

9. Подпункты 3.3.1, 3.3.2 пункта 3.3 «Порядок регистрации обращения» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения                          административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе выполнения процедур в электронной форм» изложить в следующей редакции:
«3.3.1. Заявления о предоставлении муниципальной услуги регистрируются в течение дня поступления заявления отделом по управлению муниципальным имуществом. Поступившему заявлению присваивается регистрационный номер. Регистрационный номер и дата поступления проставляются на заявлении и вносятся в журнал регистрации входящей корреспонденции.
3.3.2. Ответственное должностное лицо отдела по управлению муниципальным имуществом осуществляет проверку наличия всех документов, указанных в заявлении.

В ходе личного приема по желанию заявителя на копии заявления     проставляется отметка о дате принятия и регистрационном номере.
При отсутствии каких-либо документов, указанных в заявлении, на       заявлении и его копии делается отметка об отсутствии документов, с          указанием, какие документы отсутствуют.
В ответ на поступившее электронное заявление направляется              уведомление с регистрационным номером заявления и датой принятия       или  отметка об отсутствии каких-либо документов на адрес электронной почты указанной в заявлении.»

10. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
	Квалифицированную электронную подпись можно получить

	1
	Уполномоченная организация Забайкальского края

ГУ «Забайкальский информационный центр»
	672000 г. Чита, ул. Амурская, 81, 3 этаж, каб. 5, тел. (302-2) 35-75-19

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.красно-каменск.рф.
Глава  городского поселения

                                  Ю.А.Диденко
СОГЛАСОВАНО
Заместитель руководителя администрации                                                   О.Л.Канунникова
Начальник отдела правового обеспечения                                                    Э.А.Ермошин
Начальник  отдела экономики  торговли                                                       Л.В.Галютина
Исп. О.Г.Игнатова

8(30245)28149